Datisque nobis de conductu literis, ab eo recessimus, et sabbatho infra octauas Pentecostes vsque ad Montij peruenimus, vbi erant socij nostri, ac seruientes, qui fuerant retenti, quos ad nos fecimus reduci.

Hinc vsque Corrensam peruenimus, cui iterum à nobis donaria petenti non dedimus, quia non habebamus. Deditque nobis duos Comanos, qui erant ex Tartarorum plebe, vsque ad Kiouiam Russiae. Tartarus tamen noster non dimisit nos, donec exiremus vltimam Tartarorum custodiam. Isti verò alij, quò nobis à Corrensa dati sunt, in sex diebus ab vltima custodia vsque ad Kiouiam nos duxerunt.

Venimus autem illuc ante festum Beati Iohannis Baptistae xv. diebus \*. Porrò Kiouienses aduentum nostrum

## Глава 17.

Какъ они ошъ нуда возвратились.

Послѣ ешого ошправились мы въ возвратный путь 1246.  
и ѣхали всю зиму; въ снѣгахъ спали мы часно на снѣ-  
гу, развѣ когда могли ногами прорыть мѣсто, по шо-  
му чшо намъ лѣсу нѣтъ, а чистое поле, и часно по  
упру вспавали покрышы со всею снѣгомъ, нанесен-  
нымъ вѣтромъ.

Такъ ѣхавши до Вознесенъева дня \*, прибыли мы къ <sup>въ маѣ</sup> 1247.  
Башю. Мы спрашивали его, какій ошвѣтъ дастъ онъ  
святѣйшему ошцу? но онъ сказалъ, чшо не приказываетъ  
съ нами ничего, кромѣ того, чшо бы мы исправнѣ  
ошдали шо, чшо написалъ императоръ.

Получа видъ для свободнаго проѣзда, мы ошправились  
ошъ него и въ субботу послѣ Троицына дня приѣхали  
къ Моншию, гдѣ были задержанные наши товарищи и  
служилели, копорыхъ мы велѣли привести къ себѣ  
обратно:

Ошъ нуда приѣхали мы къ Коррензѣ, который оиашъ  
просилъ у насъ подарковъ; однако же, мы ему не дали,  
пошому чшо у насъ ничего не было. Онъ далъ намъ  
двухъ Комановъ, бывшихъ изъ ташарскаго народа, до  
Русскаго города Кіева. Ташаринъ нашъ не оставлялъ  
насъ до шѣхъ поръ, пока не проѣхали мы послѣдней  
Ташарской заспавы. Другіе же люди, данные намъ ошъ  
Коррензы, привезли насъ въ Кіевъ въ шестъ дней ошъ  
послѣдней заспавы.

Приѣхали же мы нуда за 15 дней до Иванова дня \*. \* 14 юнл.  
Кіеве узнавъ о нашемъ проѣздѣ, сбѣжали къ намъ всѣ

1247. percipientes, occurrerunt nobis omnes laetanter. Congratulabantur enim nobis, tanquam à morte suscitatis. Sic fecerunt nobis per totam Russiam, Poloniam, et Bohemiam. Daniel et Wasilico frater eius, festum nobis magnum fecerunt, et nos contra voluntatem nostram benè per octo dies tenuerunt. Medioque tempore inter se et cum Episcopis, caeterisque probis viris, super his, quae locuti fuimus eisdem, in processu nostro ad Tartaros consilium habentes, responderunt nobis communiter, dicentes: quòd Dominum Papam habere vellent in specialem Dominum, et in patrem, sanctam quoque Romanam Ecclesiam in dominam et magistram, confirmantes etiam omnia, quae priùs de hac materia per Abbatem suum transmiserant. Et super hoc etiam nobiscum ad Dominum Papam nuncios suos et literas transmiserunt (44).